Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Indica ao Poder Executivo a implantação de totens na Avenida da Praia

indicando pontos turísticos.

Justificativa:  Será  possível  consultar  informações  turísticas  relativas  ao  município.  O

intuito  é  promover  visibilidade  à  diversidade  cultural,  econômica,  social,  religiosa  e

ambiental de Caraguatatuba.

Uma iniciativa como esta possibilita que turistas e mesmo moradores de Caraguatatuba

conheçam as belezas e todos os atrativos naturais e culturais que a cidade oferta. A ideia é

difundir o lazer e as riquezas que possuímos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 24 de abril de 2023.

TATO AGUILAR

Vereador - PSD

		2023-04-26T18:39:27+0000